Rua Pergentino Alberice, nº 152 – Centro – Entre Rios/SC CEP: 89.862-000  1/2

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

PROCESSO LICITATORIO Nº 057/2020 - PMER
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020 – SRP
Homologado em: 25/11/2020

3º TERMO ADITO AO CONTRATO LICITATÓRIO Nº. 063/2020, Município de Entre Rios-SC

Contrato que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS, Estado de
Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua
Pergentino Alberici, n. 150, centro, na cidade de Entre Rios-SC, com CNPJ/MF n.º
01.612.698./0001-69, representado pelo Prefeito Municipal Exmo. Sr. JOAO MARIA
ROQUE, portador da Cédula de Identidade RG nº 28753585 e inscrito no CPF/MF
sob o nº 833.739.859-00, denominado para este instrumento particular
simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa:
BETHA SISTEMAS LTDA., estabelecida a AV. Ruy Barbosa, n.º 149 – sala 802,
Bairro Centro, na cidade de Criciúma – SC, inscrita no CNPJ sob o nº.
00.456.865/0001-67, representada pelo seu representante legal Sr. ALEXANDRE
PALOSCHI, Gerente de Filial, com CPF nº 022.178.849-21, residente na cidade de
Chapeco-SC, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, mediante
sujeição mútua às normas constantes da Lei Federal  n. 8666/93 e às seguintes
cláusulas contratuais, celebram o seguinte contrato oriundo do Processo Licitatório
n° 057/2020, modalidade Pregão Presencial n. 034/2020, homologado em
25/12/2020, pelas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO
De comum acordo entre as partes se decide pela inclusão de novos sistemas a contratação quais
são:

SISTEMAS UNI QTD
LICENCIAMENTO

MENSAL
TOTAL

IMPLANTAÇÃO /
TREINAMENTO

Livro Eletrônico  MÊS 11 R$ 374,00 R$ 4.114,00 R$ 2.793,62

e-Nota  MÊS 11 R$ 613,00 R$ 6.743,00 R$ 2.793,62

Cidadão Web MÊS 11 R$ 294,00 R$ 3.234,00 R$ 1.860,82

Assinatura Digital
PM

MÊS 11 R$ 377,18 R$ 4.148,98 R$ 491,25

TOTAIS R$ 18.239,98 R$ 7.939,31

TOTAL FINAL R$ 26.179,29

Rua Pergentino Alberice, nº 152 – Centro – Entre Rios/SC CEP: 89.862-000  2/2

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

 Demais condições pactuadas ficam aqui ratificadas mantendo suas condições.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente, por si e seus sucessores, de forma digital de
acordo com a lei vigente.

Entre Rios/SC, em 13 de janeiro de 2022.

__________________________________  ____________________________________
JOAO MARIA ROQUE    ALEXANDRE PALOSCHI
Prefeito Municipal     Representante Legal
MUNICIPIO DE ENTRE RIOS-SC   Betha Sistemas Ltda

Testemunhas:
_________________________________ _____________________________________________
Nome:      Nome:
CPF:      CPF

		2022-01-14T13:30:17-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900

		2022-01-14T13:30:38-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900